http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-2179/2609/2025

УИД: 86MS0064-01-2025-003681-28
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Сургут                                                                         26 июня 2025 года

Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., при секретаре судебного заседания Кочубей Е.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Басистовой Елизаветы Сергеевны к ООО "Вега-Трейд" о защите прав потребителей, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Басистовой Елизаветы Сергеевны к ООО "Вега-Трейд" о защите прав потребителей, судебных расходов – удовлетворить частично.

Взыскать с ООО "Вега-Трейд" (ИНН 7816739737) в пользу Басистовой Елизаветы Сергеевны (паспорт *) стоимость товара в размере 47100 руб., неустойку за неудовлетворение требований в добровольном порядке за период с 20.02.2025 г. по 26.06.2025 года в размере 47100 руб., компенсацию морального вреда в размере 5000 руб., штраф в размере 49600 руб., расходы по оплате экспертизы в размере 20000 руб., расходы по оформлению нотариальной доверенности в размере 2000 руб., почтовые расходы в размере 1440 руб. 27 коп..
В остальной части исковых требований Басистовой Елизаветы Сергеевны отказать.
Взыскать с ООО "Вега-Трейд" (ИНН 7816739737) в бюджет города окружного значения Сургута ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 7000 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья

    С.С. Кужелина